
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406  89Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

PROCESSO Nº. 050/2017 CHAMADA PUBLICA/
CREDENCIAMENTO Nº. 003/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 420/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: EXPRESSO MARLY LTDA, 
CNPJ: 01.026.921/0001-96, OBJETO: (Fornecimento de 
passagens terrestre pela contratada, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde no exercício 
de 2017). Data da Assinatura contrato: 19/06/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 219.262,70 
(Duzentos e dezenove mil duzentos e sessenta e dois reais e 
setenta centavos).

PROCESSO Nº. 088/2017 DISPENSA Nº. 022/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 421/2017

Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: OLANDA MARIA TONIAL 
KEHRNVALD, CPF. 570.016.692-53 OBJETO: (Locação de 01 
(um) imóvel localizado na rua ademar guimarães, centro, 
município de redenção - pa, que sediará a central de regulação; 
cartão sus e tfd). Data da Assinatura contrato: 20/06/2017, 
vigência: 20/06/2018. Valor mensal do aluguel de R$ 2.811,00 
(Dois mil e oitocentos e onze reais), perfazendo um valor 
global de R$ 33.732,00 (Trinta e três mil setecentos e trinta 
e dois reais).

Protocolo: 197681

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 057/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 097/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 12/07/2017 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de PÃES (hot dog e Frances) E IORGURTE, 
para atender as necessidades da secretaria municipal de 
educação deste município no preparo da merenda escolar, no 
exercício de 2017. 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 098/2017

Dia 12/07/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: fornecimento de materiais esportivo em 
geral. Em atendimento aos eventos esportivos deste Município. 
Os editais completos no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.
br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br;

 Valdeon Alves Chave 
 Pregoeiro

Protocolo: 197680

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO nº 2/2017-02

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenções dos pneus com consertos e trocas para atender 
as necessidades das diversas unidades administrativas deste 
município, Data Abertura: 17/07/2017. Horário: 09:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia 
(pendrive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 
-Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 197650

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 200201/2017-PMSBP
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-1901001-CPL
Termo Aditivo tem por objeto o reajuste dos preços contratados, 
passando a vigorar o valor global R$ 164.000,00, mantendo-se 
inalterada as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 01 de Junho de 2017.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Protocolo: 197682

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-120508. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, 
comunica que HOMOLOGOU o Pregão Presencial do tipo menor 
preço por item. Objeto: Fornecimento de Refeições Preparadas 
(Tipo Marmitex), para consumo dos servidores Municipais do 
Município de Santa Maria do Pará, em das empresas: Manoel Reis 
Pereira 42328985220, CNPJ: 20.416.900/0001-21, vencedora 
do item 03 e 04; Reinaldo de Sousa Oliveira 58686169287, 
CNPJ: 26.838.393/0001-09, vencedora dos itens 01 e 02. Data 
da Homologação: 02/06/2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2017-120508, tipo menor preço por item. Objeto: 
Fornecimento se Refeições Preparadas (Tipo Marmitex), Para 
Consumo dos Servidores Municipais do Município se Santa Maria do 
Pará. Contratado: Reinaldo de Sousa Oliveira 58686169287, CNPJ: 
26.838.393/0001-09. CONTRATO Nº 20170610. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor Global: R$ 
14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais). CONTRATO N° 
20170611. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. 
Valor Global: R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais). 
CONTRATO N° 20170612. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Valor Global R$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte 
reais). CONTRATO N° 20170613. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Valor Global R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e 
oitenta reais). Contratado: Manoel Reis Pereira 42328985220, CNPJ: 
20.416.900/0001-21. CONTRATO N° 20170614. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor Global R$ 
12.090,00 (doze mil e noventa reais). CONTRATO N° 20170615. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Global R$ 
8.060,00 (oito mil e sessenta reais). CONTRATO N° 20170616. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor Global R$ 16.120,00 
(dezesseis mil cento e vinte reais). CONTRATO N° 20170617. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Valor Global R$ 
4.030,00 (quatro mil e trinta reais). Vigência: 05/06 a 30/12/2017 
- Data da Assinatura: 05/06/2017. 

Diana de Sousa Câmara Melo 
 Prefeita Municipal.

Protocolo: 197683

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2017-SMT. Objeto: Aquisição de placas e suporte 
para sinalização vertical no município de Santarém. Data de 
Abertura: 12 de julho de 2017às 9h00, na SEMGOF. O Edital 
poderá ser obtido pelo site:santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2017-SEMSA. Objeto: Aquisição de medicamentos e 
insumos (correlatos) para atender as demandas judiciais. Data 
de Abertura: 13 de julho de 2017 às 09h00, na SEMGOF. O Edital 
poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 197684

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 12062017/09 - 
TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: Aquisição de Material 
Permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
13 de julho de 2017. HORA: 17:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a 
sexta - feira de 08:00hs as 12:00hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive - 
Eldorado do Carajás, 28 de junho de 2017.

Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

Protocolo: 197689

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal torna público que no dia 13 de junho 
de 2017, nos termos dos incisos II e § 1º, do artigo 25 da lei 
8.666/93, atualizada pela lei 8.883/94, ratifi cou a Inexigibilidade 
de licitação para contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos profi ssionais de assessoria e consultoria técnica 
jurídica no ano de 2017. José Rodrigues de Miranda. 

EXTRATO DO CONTRATO, PROCESSO Nº: 064/2017, 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2017

CONTRATO Nº: 20170133
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA CNPJ 05.832.977/001-99
CONTRATADA: CELSO D’ ALCANTARA BARBOSA - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ 27.665.863/0001-34
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos profi ssionais de assessoria e consultoria técnica jurídica 
no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 14/06//2017 à 31/31/2017.

Divailton Moreira de Souza
Presidente/CPL

Protocolo: 197685

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE EDITAL DE COMPLEMENTO

 DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS
A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência do Município 
de Belém - IPAMB e a Secretária Municipal de Administração, 
em exercício, TORNAM PÚBLICO o edital de complemento do 
deferimento das inscrições pós-recursos, do concurso público 
PMB-001/2017, para provimento de vagas do quadro de pessoal 
do IPAMB, publicado no DOM nº 13.310, de 23/06/2017.

Belém/PA, 29 de junho de 2017.
Paula Barreiros e Silva

Presidente do IPAMB
Alice Cristina de Souza Coelho Teixeira

Secretária Municipal de Administração
Protocolo: 197652

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

CONTRATO
Contrato n° 20170038 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP002/2017-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: O M DOS SANTOS GRAFICA 
- ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇOES 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS GRÁFICOS, PARA 


